
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33933 77Sexta-feira, 26 DE JULHO DE 2019

NOME PERÍODO

ADILSON GOMES DA SILVA 11/07/2019 a 12/07/2019

ALINE DANIELE SIQUEIRA BAIA 12/07/2019

AMANDA BARROS LUNA 06/06/2019

ANTONIA CARLEANA SOARES MOURA 10/07/2019 a 29/07/2019

DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA 02/07/2019

IDARLIENE DOS PRAZERES SILVA 09/07/2019

KEISSON AZEVEDO FARIAS 11/07/2019

LUCIANNA SARAIVA MONTEIRO DE BRITO 11/07/2019 a 25/07/2019

LUIZ ERNESTO CABRAL LIMA 11/07/2019

MARIA DOLORES AFONSO LOBATO DA SILVA 13/06/2019 a 12/07/2019

MARILZE RIBEIRO BITAR 11/07/2019

PATRICIA GUEDES DO VALE 08/07/2019 a 10/07/2019

RENATO LENO CUNHA ALMEIDA 11/07/2019

ROSE MARY FERNANDES LOPES 10/07/2019

VIVIAN RAQUEL SARMENTO COSTA 08/07/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de julho de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa.

PORTARIA N.º 466/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO

ALEXANDRE MOTA RODRIGUES 01/07 a 03/07/2019

ALLAN RODRIGO DIAS MESQUITA 06/07 a 12/07/2019

ANA CRISTINA DE MACEDO ALVES 25/06 a 27/06/2019

ANDRE RICARDO OTONI VIEIRA 06/07 a 09/07/2019

ANGIE YEDA PINTO DO NASCIMENTO 02/07 a 10/07/2019

CLOVIS DA SILVA FERRINA 03/07 a 17/07/2019

DENISE CRESPO SOARES 04/07 a 05/07/2019

EDSON GOMES DE AGUIAR SILVA 04/07/2019

EURIDICE DE OLIVEIRA BRANDAO 26/06/2019

EVA PINHEIRO BITAR GARCIA 09/07/2019

FELIPE PINTO MARQUES JUNIOR 17/06 a 19/06/2019

FRANCISCO JUNIOR TAVARES PINTO 19/06 a 18/07/2019

LAURIMAR RODRIGUES MINDELO 09/07/2019

LENON JOSE COSTA RAIOL 28/06/2019

LILIA DE ARAUJO HADDAD 08/07/2019

LUCIANA DE JESUS DA SILVA OLIVEIRA 08/07/2019

LUIZ CARLOS CIPRIANO DE CASTRO 01/07 a 03/07/2019

MARIA DO CARMO DOS SANTOS SOUTO 10/07/2019

MARIA GORETTE PRADO DO COUTO LEITE 04/07/2019

MAURICIO MOURA DE LIMA PONTES 03/07 a 04/07/2019

PAULO SERGIO RODRIGUES LIMA 08/07 a 22/07/2019

RAISSA RENEE DE OLIVEIRA JIMENEZ 08/07 a 12/07/2019

ROSE MARY FERNANDES LOPES 04/07/2019

ROSIANE NORONHA PEREIRA 03/07/2019

RUANNE MARY DE FREITAS OLIVEIRA 03/06 a 07/06/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de julho de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa.

Protocolo: 457726
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.° 4.018/2019-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e 
considerando os termos do Ofício n.º 473/2019-MP/PGJ-CAOIJ, datado de 
24/6/2019, protocolizado sob o n.º 29481/2019, em 24/6/2019,
R E S O L V E:
I – REVOGAR, a contar de 17/6/2019, a PORTARIA n.º 5.403/2018-MP/
PGJ, de 25/7/2018, publicada no D.O.E. de 30/7/2019, que designou 
as Promotoras de Justiça LEANE BARROS FIUZA DE MELLO e ÂNGELA 
MARIA BALIEIRO QUEIROZ para, sem prejuízo de suas atribuições, 
enquanto representantes do Ministério Público do Estado do Pará, na 
qualidade de titular e suplente, respectivamente, comporem a Comissão 
Interinstitucional de Acompanhamento e Avaliação do Sistema Nacional 
de Atendimento Socioeducativo – SINASE, a contar de 5/7/2018.
II - LOUVAR a colaboração, a competência, a dedicação e a lealdade com 
que a Doutora Ângela Maria Balieiro Queiroz se houve no desempenho da 
atribuição de referida função.
III - DESIGNAR os Promotores de Justiça LEANE BARROS FIUZA DE 
MELLO e ANTÔNIO LOPES MAURÍCIO para, sem prejuízo de suas atribui-
ções, enquanto representantes do Ministério Público do Estado do Pará, na 
qualidade de titular e suplente, respectivamente, comporem a Comissão 
Interinstitucional de Acompanhamento e Avaliação do Sistema Nacional 
de Atendimento Socioeducativo – SINASE, a contar de 17/6/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 9 de julho 
de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça.
(Republicada por incorreção no D.O.E. de 15/07/2019)

PORTARIA N° 4.142/2019-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, 
e,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 022/2019-MP/Coord-PJSIP, data-
do de 2/4/2019; e
CONSIDERANDO o disposto no art. 2º, da Resolução nº 008/2007-MP/
CPJ, de 22/10/2007, c/c art. 1º da Resolução nº 002/2016-CPJ, de 
07/04/2016;
R E S O L V E:
DES IGNAR a Promotora de Justiça LILIAN NUNES E NUNES para, sem 
prejuízo de suas atribuições, exercer a função de Vice-Coordenadora 
das Promotorias de Justiça de Santa Izabel do Pará, no período de 3/7 a 
31/12/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 15 de julho de 
2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
(Republicada por incorreção no D.O.E. de 23/07/2019)

Protocolo: 457876
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 020/2017-MP/PA
Núm. do Termo aditivo: 5
Núm. do Contrato: 020/2017-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa DPJ ARQUITE-
TURA E ENGENHARIA LTDA.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prestação de serviços de elaboração 
de projetos de arquitetura, projetos complementares, análises de confor-
midades de projetos estruturais e serviços de engenharia orçamentária, 
para construção da nova sede das Promotorias de Justiça de Cametá/PA. 
Prorrogação dos prazos de execução e vigência.
Data de Assinatura: 25/07/2019.
Vigência do Aditamento: 04/09/2019 a 02/12/2019.
Dotação Orçamentária:
Atividades: 12101.03.122.1434.7574
Elementos de Despesa: 449051
Fonte: 0101
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 457949
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Núm. do Termo aditivo: 1.
Núm. do Contrato: 127/2018-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa COMPUSERVICE 
EMPREENDIMENTOS LTDA.
Objeto do Contrato: Prestação de serviço de acesso à internet para a Pro-
motoria de Justiça de Afuá/PA.


